
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 422 DEL 29-10-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 215 del 29-10-2021

 

OGGETTO

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
PREDISPOSIZIONE E APPLICAZIONE DELL'AUTOCONTROLLO
ALIMENTARE NELLA MENSA SCOLASTICA, A.S. 2021/2022, AL DOTT.
BONOMO GIUSEPPE, PERIODO NOVEMRE-DICEMBRE 2021, CIG:
ZFA33AD92

 

PREMESSO che per l’anno scolastico in corso l’Amministrazione  Comunale  erogherà il servizio di
mensa scolastica per le classi a tempo pieno della scuola dell’infanzia e primaria, e che a tal fine, la G.
C. con atto n.100 del 15 ottobre 2021 avente per oggetto: “Assegnazione risorse finanziarie al
responsabile dell’Area II finanziaria e personale per servizio di refezione scolastica e per servizio di
autocontrollo alimentare a.s. 2021/2022”, ha assegnato le risorse finanziarie per l’erogazione del
servizio da affidare a ditte, imprese, cooperative che operano nel settore;
RILEVATO che per l’a.s. 2019/2020, con Determinazione Dirigenziale n. 534 del 25 Ottobre 2019, il
servizio della predisposizione e applicazione dell’autocontrollo alimentare nella mensa scolastica,  è
stato rinnovato  al dott. Bonomo Giuseppe, biologo;
CONSIDERATO che per l’anno scolastico 2019/2020, a causa dell’Emergenza Covid-19 è stata
disposta, attraverso i DPCM, la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado a partire dal 5 marzo 2020
e fino al mese di giugno 2020, avvalendosi quest’ultime della didattica a distanza, con la conseguente
sospensione del servizio di refezione scolastica anzidetta;
CHE al fine di non creare disservizi si rende opportuno rinnovare temporaneamente l’affidamento del
servizio della predisposizione e applicazione dell’autocontrollo alimentare nella mensa scolastica, per
l’a.s. 2021/2022, al Dott. Bonomo Giuseppe, biologo, nato a Mussomeli 01 Aprile 1982  con sede in
Via Palermo n. 122 Mussomeli P.iva 01837180858, C.F. BNMGPP82D01F830H , agli stessi patti e
condizioni espresse con determina dirigenziale n. 534 del 25 Ottobre  2019;
ATTESO che in sede di affidamento è pervenuta, dichiarazione di disponibilità ad assumere l’incarico
da parte del dott. Bonomo Giuseppe di Mussomeli, per l’importo mensile di €95,00 IVA ed oneri
inclusi;
RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il periodo Novembre -
Dicembre 2021 per la complessiva somma di €190,00;
VISTA la regolarità contributiva come da DURC allegato;
CONSIDERATO che è stato richiesto e trasmesso da parte dell’AVCP il codice CIG allegato al
presente atto: ZFA33AD921
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n.30 del 21 settembre 2021, esecutivo, di approvazione del bilancio
di previsione per il periodo 2021/2023;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 422/2021



DETERMINA
 

1)  APPROVARE , ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;

     2)  RINNOVARE, per i motivi esposti in premessa, l’affidamento del servizio della predisposizione
e applicazione dell’autocontrollo alimentare nella mensa scolastica,  per gli alunni della scuola per
l’infanzia e primaria al dott. Bonomo Giuseppe, Biologo nato a Mussomeli 01 Aprile 1982  con sede in
Via Palermo n. 122 Mussomeli P.iva 01837180858 , C.F. BNMGPP82D01F830H agli stessi patti e
condizioni espresse con determina dirigenziale n. 534 del 25 Ottobre  2019  con data di inizio servizio 
3 novembre 2021;

3)  ASSUMERE  l’impegno per il periodo Novembre – Dicembre 2021 per la complessiva
somma di €190,00  a valere sul macroaggregato 04.06.1.103 cap. 3407 del bilancio di
previsione 2021/2023, per il servizio della predisposizione e applicazione dell’autocontrollo
alimentare nella mensa scolastica rinnovato temporaneamente al Dott.  Bonomo Giuseppe,
Biologo   dando atto che:
         -  l’impegno corrisponde alla somma da pagare per l’anno scolastico 2021/2022  periodo
Novembre  - Dicembre 2021 determinata  in € 190,00;
         -  l’impegno è stato assunto nei confronti del Dott.  Bonomo Giuseppe, Biologo nato a
Mussomeli 01 Aprile 1982  con sede in Via Palermo n. 122 Mussomeli P. Iva 01837180858,
C.F. BNMGPP82D01F830H;
        -   le finalità della spesa sono le seguenti:  Servizio di  predisposizione e applicazione
dell’autocontrollo alimentare nella mensa scolastica anno scolastico 2021/2022  periodo
Novembre -    Dicembre 2021.
4)  TRASMETTERE  copia delle presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

 
 
 
 
 
          Villalba, 29-10-2021

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to GIOACCHINO DI BAUDO          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 190,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
665 04.06.103 3407 0 190,00 0,00 0,00 BONOMO GIUSEPPE

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 422/2021



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 422/2021


